ASSOC. BRASILEIRA DE LINFOMAS E LEUCEMIAS - ABRALE
CNPJ: 05.404.321/0001-75

Balango Patrimonial

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Descricao
ATIVO

CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO CONTA APLICACAO
BANCO CONTA PROJETOS INCENTIVADOS
CLIENTES
DUPLICATAS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES
ADIANTAMENTOS DE SALARIOS
OUTROS
ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZADO - CUSTO CORRIGIDO
BENS EM OPERACAO

BENS EM OPERACAO - DEPRECIACAO/AMORTIZ. ACUMULADA

INTANGIVEL
BENS E DIREITOS INTANGIVEIS
INTANGIVEL - DEPRECIACAO/AMORTIZ. ACUMULADA

2020
3.816.722,45

3.465.051,44
2.233.147,03
3.028,14
72.432,39
1.297.787,83
859.898,67
1.115.391,94
1.115.391,94
116.512,47
81.664,31
1.175,00
0,00
351.671,01
291.937,21
838.039,86
-546.102,65
59.733,80
123.776,38
-64.042,58

2021
5.963.645,15

5.690.590,81
4.822.642,88
878,05
81.619,06
1.708.672,14
3.031.473,63
807.743,27
807.743,27
60.204,66
58.199,78
1.175,00
829,88
273.054,34
216.688,52
844.847,27
-628.158,75
56.365,82
124.839,04
-68.473,22

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES - NACIONAIS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBRIGACOES SOCIAIS
OBRIGACOES FISCAIS
ADIANTAMENTO PARA PROJETOS FUTUROS
DOAGOES PROJETOS INCENTIVADOS

PATRIMONIO LIQUIDO
SUPERAVIT/ DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT / DEFICIT DO PERIODO

3.816.722,45
1.444.724,73
357.899,46
84.739,97
71.904,60
36.838,96
53.999,97
839.341,77
2.371.997,72
1.751.238,25
620.759,47

5.963.645,15
3.550.043,09
329.409,48
52.244,61
102.954,81
63.013,03
0,00
3.002.421,16
2.413.602,06
2.371.997,72
41.604,34




ASSOC. BRASILEIRA DE LINFOMAS E LEUCEMIAS - ABRALE

CNPJ: 05.404.321/0001-75
Demonstragao do Resultado
Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Descricao
RECEITAS
RECEITAS OP
DOAGOES - P
DOACOES - PF
PATROCINIOS
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS DE CONVENIO

Saldo
9.106.694,61

7.774.350,49
202.763,68
630.172,96
3.754.890,36
3.186.523,49
170.426,22
1.033.976,92

CONVENIOS 991.225,53
RESULTADO FINANCEIRO CONVENIO 42.751,39
RECEITAS NAO FINANCEIRAS (DOACAO DE BENS, PRODUTOS e SERVICOS) 127.940,98
DOACAO DE BENS 6.000,00
DOACAO DE PRODUTOS E SERVICOS 121.940,98
DESPESAS 9.065.090,27
DESPESAS SERVICOS AO PACIENTE 6.638.040,35
DESPESAS COM EQUIPE 4.370.620,36
DESPESAS DIRETAS 375.533,79
DESPESAS C/ PROGRAMA EDUCATIVOS E CAMPANHAS 694.044,52
DESPESAS C/ CONGRESSOS E EVENTOS SOCIAIS 927.867,56
DESPESAS COM NUCLEOS 269.974,12

DESPESAS GERAIS
DESPESAS DE CAPTAGAO DE RECURSOS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS C/ IMPOSTOS E TAXAS
OUTRAS DESPESAS(RECEITAS) OP.
DESPESAS C/ PROJETOS INCENTIVADOS
PROJETO DODOI - CONDECA
PROJETO ONCO ENSINO FASE Il - PRONON
ONCO TELEINTERCONSULTA - PRONON

Superavit/Déficit do Exercicio

1.269.462,69
378.188,85
798.641,70
36.421,82
56.210,32
116.891,44
1.040.695,79
135.690,76
700.124,30
204.880,73

41.604,34
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